
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.07.2024 г.           № 35 

с. Большая Елховка 

 

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов                

«О внесении изменений в Генеральный план Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), статьей 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Большеелховском 

сельском поселении Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

утвержденным решением Совета депутатов Большеелховского сельсовета от 

27.12.2016 № 20, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия «О внесении изменений в Генеральный план 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия», внесенный Главой администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия. 

2. В целях доведения до населения информации о содержании проекта 

внесения изменений в Генеральный план Большеелховского сельского поселения 

администрации сельского поселения организовать экспозицию демонстрационных 

материалов проекта внесения изменений в Генеральный план Большеелховского 

сельского поселения, а также выступление разработчиков проекта на публичных 

слушаниях. 

3.  Определить место и время проведения публичных слушаний: 

1 августа 2024 года: 

- с. Большая Елховка, с 15 часов 00 минут по адресу: Республика Мордовия, 

Лямбирский район, с. Большая Елховка, ул. Фабричная, д. 21 (зал заседаний 

администрации Большеелховского сельского поселения). 

2 августа 2024 года: 

- д. Малая Елховка, с 15 часов 00 минут по адресу: Республика Мордовия, 

Лямбирский район, д. Малая Елховка, ул. Октябрьская, площадка д. 11.   

4. Установить, что организация и проведение публичных слушаний 

consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA452B9EE766E151E29BE64AAB6D83B02DD4D1701MDP4M
consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA452B9EE766E151E29BE64AAB1D83B02DD4D1701D40590B51C2A87011BBED4M7PEM


осуществляются рабочей группой (приложение 1). 

5. Предложения по проекту решения Совета депутатов Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

«О внесении изменений в Генеральный план Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» 

принимаются рабочей группой до 29 июля 2024 г. в соответствии с прилагаемой 

формой (приложение 2) по адресу: Республика Мордовия, Лямбирский район,                  

с. Большая Елховка, ул. Фабричная, д. 21, кабинет № 4, тел: 8(834 41) 3-90-91, 

ежедневно с 8.00 до 17.30, кроме субботы и воскресенья, адрес электронной почты: 

admelh@mail.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене. 

 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        С. Н. Коршунов 
 

 



Приложение 1 

к постановлению Председателя  Совета 

депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

от 05.07.2024 № 35 

 

Рабочая группа  

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в 

Генеральный план Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия» 

 

Коршунов Сергей Николаевич – Глава Большеелховского сельского поселения, 

председатель рабочей группы. 

Харитонова Наталья Викторовна – Врио Главы администрации 

Большеелховского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы.  

Стукалова Оксана Михайловна – депутат Совета депутатов Большеелховского 

сельского поселения, секретарь рабочей группы.  

 

Члены рабочей группы: 

Михеев Андрей Борисович – главный специалист администрации 

Большеелховского сельского поселения, член рабочей группы. 

Шибанов Евгений Сергеевич – главный специалист администрации 

Большеелховского сельского поселения, член рабочей группы. 

Забродина Ольга Анатольевна – депутат Совета депутатов Большеелховского 

сельского поселения, член рабочей группы. 

Каштанов Максим Геннадьевич – депутат Совета депутатов Большеелховского 

сельского поселения, член рабочей группы. 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Председателя  Совета 

депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

от 05.07.2024 № 35 

 

Форма внесения предложений и замечаний 

по проекту решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия «О внесении 

изменений в Генеральный план Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

гражданина 

(граждан), 

внесшего 

предложения 

Место 

жительства 

гражданина 

(граждан), 

контактный 

телефон 

Сведения о 

документе 

(документах), 

удостоверяющих 

личность 

гражданина 

(граждан) 

Род 

занятий 

Предложения по 

вопросу, выносимому 

на публичные 

слушания 

     

 

 

Подпись гражданина (граждан) 


